关于开展2018年秋季普通话测试报名工作的通知

为了方便广大师生，学院决定依托浙江工业大学普通话测试站于11月10日、11日在我院举行2018年下半年国家普通话水平测试（限报400人），现将报名工作有关事项通知如下：

一、报名对象：

   全院师生。

二、测试时间和地点：

   测试时间：暂定11月10日（周六）、11月11日（周日）；
测试地点：绍兴校园（具体地点另行通知）。

三、报名时间与方式：

报名时间：10月29日(周一）9:00开始网上报名，当天下午14:00结束。名额报满或时间截止系统将自动关闭。

1.点击“学院概况—组织机构”，进入“教务部（教师教学发展中心）”页面；通过右栏“教务管理系统3”，进行报名并查询是否报名成功。
2. 教师可直接到人文学院办公室3B302报名，须出示二级学院证明。

四、测试费：

   测试费用：30元/学生；65元/教师。10月31日、11月1日通过支付宝进行缴费，具体缴纳步骤如下：

本次报名采用缴费即报名的办法，即通过登录支付宝学校缴费端口成功缴费后即报名成功；缴费身份系统默认限定为在校学生，缴费时凭学号、姓名缴费即可。

（1）二维码方式

[image: image1.jpg]

用手机支付宝客户端扫描上述二维码 ——教育缴费——学费，学校一栏选择“浙江工业大学（学费）”，身份证号或学号一栏输入“学号”，姓名一栏请输入“学生姓名”，点击查询——勾选缴费项目——点击“缴费”，根据支付宝支付流程完成后续付款。

（2）生活号方式

登陆手机支付宝客户端搜索浙江工业大学——关注浙江工业大学缴费大厅——进入缴费大厅——教育缴费——学费，学校一栏选择“浙江工业大学（学费）”，身份证号或学号一栏输入“学号”，姓名一栏请输入“学生姓名”，点击查询——勾选缴费项目——点击“缴费”，根据支付宝支付流程完成后续付款。

网页方式

登陆支付宝网站（https://www.alipay.com/）——进入【应用中心】或底部【生活好助手】——选择【教育缴费】——点击【高校缴费】——城市一栏选择“杭州”，学校一栏选择“浙江工业大学（学费）”，身份证号或学号一栏输入“学号”，姓名一栏请输入“学生姓名”，点击查询——勾选缴费项目——点击“缴费”，根据支付宝支付流程完成后续付款。

注意：为避免重复支付，若在支付宝缴费支付后提示“处理中”等信息，请先确认支付结果（最好等到次日）后再确定是否发起再次支付。

11月2日公布未缴费名单，11月3日、4日进行补缴。

11月6日发布测试通知（含名单）。
   报名后不在规定时间内缴费考试，将视为放弃,一年内不得在本测试站参加测试。

五、注意事项：

1、报名确认后考试日期不能更改，按照姓氏拼音顺序安排具体考试时间。请考生务必及时查询详细的考试地点、时间等信息提前入场，如未按公告考试时间准时参加将视为放弃，取消考试资格。

2、学生凭学生证及身份证、教师凭工作证及身份证（双证必须齐全）方可参加考试。

3、按规定三个月内不能考两次，否则第二次测试成绩无效。请三个月内参加过测试的人员不要报名，否则后果自负。

4、如在考试中作弊，一律取消考试成绩，且一年内取消考试资格。
5、教材：2012年3月由浙江大学出版社出版的《浙江省普通话水平测试教程》，请自行准备。

6、2019年上半年将根据情况组织毕业生测试专场。
    如有不明事宜，请咨询人文学院何老师：0575-81112713。
    特别说明：在学院正式公布的报名时间之前，任何自行进行的报名操作均属无效。请同学们在通知的有效时间内进行网上报名。报名时间截止后将不再补报。
                                         人文学院、 教务部

2018年10月24日